PORTARIA INTERNA Nº 096/2022

Expediente PROA/RS nº 22/1950-0000150-6.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04; DESIGNA, a(s)s funcionária(o)s: Cristina Maria Ostermann, matrícula nº

3052672/01; Lucy Anne Rodrigues de Oliveira, matrícula nº 3199690/01 e Sandro

Donadel Moscardini, matrícula nº 3052273/01, sob a presidência do último, para compor

a Comissão Eleitoral,  que elaborará o pleito eleitoral complementar de membros da

Comissão Permanente de Pessoal Técnico e de Apoio Administrativo (CPPTA), nos

termos do art. 12, § 3º, do Regimento Geral da Universidade; e deliberação da 261ª Sessão

Extraordinária do CONSUN, realizada em 29 de agosto de 2022.

 Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 29 de agosto de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor